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Grine Liste der Landschaftsschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID

LSG-
00007.01

LSG-
00033.01

LSG-
00034.01

LSG-
00035.01

LSG-
00036.01

LSG-
00038.01

LSG-
00044.01

LSG-
00051.01

LSG-
00061.01

LSG-
00069.01

LSG-
00073.01

LSG-
00081.02

LSG-
00085.01

LSG-
00086.01

LSG-
00088.01

LSG-
00196.01

LSG-
00196.02

LSG-
00197.01

LSG-
00239.01

Gebietsname

Schutz von Landschaftsteilen
beiderseits der Ostmarkstrale
Berneck-Weiden

Schutz der "Sachsenruhe" in
Bad Steben

Gericht

Rottenbachsgrund

Kalmusrangen

LSG Sophienberg

Schutz von Landschaftsteilen im
Landkreis Bayreuth (LSG
Luchaugraben zwischen
Donndorf und Eckersdorf)

Schutz von Landschaftsteilen im
Landkreis Lichtenfels, LSG
"Katzogel"

Schutz von Landschaftsteilen
(LSG Weilienstein bei
Stammbach, Landkreis
Minchberg) Landkreis Hof

Schutz des Landschaftsteils
"Wojaleite"

Schutz von Landschaftsteilen im
Landkreis Forchheim (LSG
Burk)

LSG "Regnitzauen"

Schutz von Landschaftsteilen in
den Landkreisen Hof, Kronach,
Kulmbach, Miinchberg, Naila
und Stadtsteinach
(Landschaftsteil Schorgasttal)

Schutz des Landschaftsteiles
BergschloB in Lichtenfels

Schutz von Landschaftsteilen im
Landkreis Forchheim (LSG
Langensendelbach)

Schutz von Landschaftsteilen
(LSG "Lamitzgrund" - Nordlicher
Teil)

Schutz von Landschaftsteilen in
den Landkreisen Hof und
Wunsiedel (LSG "Lamitzgrund” -
Sudlicher Teil)

Schutz von Landschaftsteilen im
Gebiet der Stadt Kulmbach und
des Landkreises Kulmbach
(Metzdorfer Griindlein und
Dobrachtal)

Weinbergshut

dig.
Flache [ha]

8,17

1,62

0,84

19,64

2,54

347,35

1,81

10,26

20,14

28,74

20,23

77,03

1.073,11

3,78

24,86

550,11

387,29

124,88

25,46

Landkreis

Bayreuth
Kulmbach

Hof

Coburg

Coburg

Coburg

Bayreuth

Bayreuth

Lichtenfels

Hof

Hof

Forchheim

Forchheim

Hof
Kulmbach

Lichtenfels

Forchheim
Erlangen-Hdéchstadt

Hof

Hof
Wunsiedel

Kulmbach

Coburg

Flache im
Lkr [ha]

0,28

7,89

1,62

0,84

19,64

2,54

347,35

1,81

10,26

20,14

28,74

20,23

77,03

113,34
959,77

3,78

24,84
0,02

550,11

155,94
231,36

124,88

25,46

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Landschaftsschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID

LSG-
00239.02

LSG-
00239.03

LSG-
00245.01

LSG-
00256.01

LSG-
00257.01

LSG-
00258.01

LSG-
00266.02

LSG-
00266.03

LSG-
00269.01

LSG-
00272.01

LSG-
00278.01

LSG-
00279.01

LSG-
00291.01

LSG-
00292.01

LSG-
00297.01

LSG-
00317.01

LSG-
00330.01

LSG-
00334.01

LSG-
00351.01

LSG-
00363.01

Gebietsname

Weisbachsgrund

Thanner Grund mit
angrenzenden Waldgebieten

Schutz von Landschaftsteilen im
Gebiet des Landkreises
Kulmbach - "Patersberg -
Wacholdergrund"

LSG "Bischofsmeilwald", Schutz
von Landschaftsteilen im Gebiet
des Landkreises Erlangen (LSG
im Bereich der Gemeinde
Bubenreuth)

Schutz von Landschaftsteilen im
Gebiet des Landkreises
Kulmbach - "Igelsweiher"

Sandberg bei Ahorn

Rosenau

Muppberg

Schutz von Landschaftsraumen
im Gebiet der Stadt Hof und des
Landkreises Hof
("Untreubachtal")

Schutz von Landschaftsrdumen
im Gebiet der Stadt Bayreuth
und des Landkreises Bayreuth
("Roter Hugel/Oberpreuschwitz")

Schutz der Landschaftsrdume
"Leinritt" und "Bamberger Hain"
im Gebiet der Stadt Bamberg

Schutz der Landschaftsraume
"Altenburg - Rothof" im Gebiet
der Stadt Bamberg

Schutz von Landschaftsraumen
im Gebiet der Landkreise
Bayreuth und Kulmbach
("Trebgasttal")

LSG "Schobertsberg" im
Landkreis Bayreuth

Callenberger Forst

LSG "SchloBpark Fantaisie" im
Gebiet der Stadt Bayreuth und
des Landkreises Bayreuth

LSG "Saaletal" im Gebiet der
Stadt Hof und des Landkreises
Hof

LSG "Degen" in der Gemarkung
Kips und Au

LSG "Theresienstein" der Stadt
Hof

LSG "Steinachtal mit
Nebentalern" im Gebiet der
Landkreise Hof und Kulmbach

dig.
Flache [ha]

577,00

2.151,31

483,06

141,50

39,48

117,67

122,42

247,38

834,21

135,46

89,14

80,54

3.199,03

219,19

739,05

117,89

2.619,76

12,26

131,74

1.664,28

Landkreis

Coburg

Coburg

Kulmbach

Forchheim
Erlangen, Stadt
Erlangen-Hdéchstadt

Kulmbach

Coburg, Stadt
Coburg
Coburg

Coburg

Hof, Stadt
Hof

Bayreuth, Stadt

Bamberg, Stadt

Bamberg, Stadt

Bayreuth
Kulmbach

Bayreuth
Coburg, Stadt
Coburg
Bayreuth, Stadt
Bayreuth

Hof, Stadt
Hof

Kronach

Hof, Stadt

Hof
Kulmbach

Flache im
Lkr [ha]
577,00

2.150,57

483,06

0,04
0,06
141,40

39,48

26,29
91,38
122,42

247,27

365,45
468,76

135,46

89,14

80,54

719,55
2.479,48

219,19
325,45
413,60

7,23
110,66

125,28
2.488,81

12,26

131,74

60,77
1.603,50

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Landschaftsschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID

LSG-
00380.01

LSG-
00387.01

LSG-
00389.01

LSG-
00390.01

LSG-
00391.01

LSG-
00392.01

LSG-
00410.01

LSG-
00416.01

LSG-
00437.01

LSG-
00438.01

LSG-
00445.01

LSG-
00449.01

LSG-
00463.01

LSG-
00474.01

LSG-
00475.01

LSG-
00477.01

LSG-
00479.01

LSG-
00483.01

LSG-
00494.01

LSG-
00495.01

LSG-
00504.01

Gebietsname

LSG "Selbitztal mit Nebentalern"
im Gebiet des Landkreis Hof

LSG "Neuenseer Weiher" in der
Gemarkung Neuensee,
Landkreis Lichtenfels

LSG "Kreuzberg - Hohe Warte"
im Gebiet der Stadt Kronach,
des Marktes Marktrodach und
der Gemeinde Wilhelmsthal,
Landkreis Kronach

LSG "Melm" im Gebiet der Stadt
Kronach und des Marktes
Marktrodach, Landkreis Kronach

LSG "Teuschnitz Au" im Gebiet
der Stadt Teuschnitz, Landkreis
Kronach

LSG "Rosenberg" im Gebiet der
Stadt Kronach, Landkreis
Kronach

LSG "Talau des Sendelbaches
und des Tappert" im Gebiet der
Stadt Bayreuth

LSG "Unteres Rotmaintal" im
Gebiet der Landkreise Bayreuth
und Kulmbach sowie der Stadt
Bayreuth

LSG "Talau der Pensenwiesen"
im Gebiet der Stadt Bayreuth

LSG "Talau des Mistelbaches"
im Gebiet der Stadt Bayreuth

LSG "Kulm - Pfaffenteiche" im
Gebiet der Stadt Hof

LSG "Fichtelgebirge"

LSG "Plassenburg" im Gebiet
der Stadt Kulmbach

Saugries

Sudlicher ltzgrund

LSG Regnitztal bei Unterkotzau
im Gebiet der Stadt Hof

LSG "Réthelbachtal" im Gebiet
der Stadt Bamberg
Kessel-Plosenberg

LSG "Késtner Grindla"

LSG "Regnitzgrund"

LSG "Steinachtal mit
Oschenberg"

dig.
Flache [ha]
1.358,03

62,54

708,58

431,99

94,19

195,73

103,95

1.133,69

113,84

51,36

275,66

62.745,97

33,55

85,67

1.179,93

8,97

13,74

110,11

19,35

217,49

2.265,12

Landkreis

Hof

Lichtenfels

Kronach

Kronach

Kronach

Kronach

Bayreuth, Stadt
Bayreuth

Bayreuth, Stadt
Bayreuth
Kulmbach

Bayreuth, Stadt
Bayreuth

Bayreuth, Stadt
Bayreuth

Hof, Stadt

Tirschenreuth
Bayreuth

Hof
Kulmbach
Wunsiedel

Kulmbach

Bamberg

Coburg, Stadt
Coburg
HaRberge

Hof, Stadt
Bamberg, Stadt
Bamberg
Kulmbach
Lichtenfels

Hof

Bayreuth, Stadt
Bayreuth

Flache im
Lkr [ha]

1.358,03

62,54

708,58

431,99

94,19

195,73

103,48
0,47

87,13
227,06
819,50

113,53
0,31

51,33
0,03

275,66

0,30
19.446,47
6.216,30
234,06
36.830,78

33,55

85,67

60,65
1.118,12
1,16

8,97
13,68
0,06
110,11
19,35

217,49

373,85
1.891,27

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Landschaftsschutzgebiete in Oberfranken

SGD-ID

LSG-
00532.01

LSG-
00533.01

LSG-
00537.01

LSG-
00543.01

LSG-
00548.01

LSG-
00549.01

LSG-
00554.01

LSG-
00555.01

LSG-
00556.01

LSG-
00566.01

LSG-
00569.01

LSG-
00571.01

LSG-
00573.01

LSG-
00574.01

LSG-
00586.01

Gebietsname

LSG "Oberes Rotmaintal"

Schutz von Landschaftsteilen im
Stadt- und Landkreis Bamberg
LSG "Hauptsmoorwald"

LSG "Oberer Bleyer" im
Landkreis Bayreuth

Ausweisung des LSG
"Nérdlicher Jura"

LSG "Mitwitzer Wustungen" im
Gebiet des Marktes Mitwitz,
Landkreis Kronach

Roter Bihl

Schutz von Landschaftsrdumen
im Gebiet der Stadt Bayreuth
und der Landkreise Bayreuth
und Kulmbach ("Hohe Warte /
Maintalhang")

LSG "Frankenwald" im Gebiet
der Landkreise Hof, Kronach
und Kulmbach

LSG "Frankische Schweiz -
Veldensteiner Forst" im
Regierungsbezirk Oberfranken

LSG innerhalb des Naturparks
Frankische Schweiz -
Veldensteiner Forst (ehemals
Schutzzone)

LSG innerhalb des Naturparks
Steigerwald (ehemals
Schutzzone)

LSG innerhalb des Naturparks
Fichtelgebirge (ehemals
Schutzzone)

LSG innerhalb des Naturparks
Hassberge (ehemals
Schutzzone)

LSG "Oberpfalzer Hlugelland im
westlichen Landkreis Neustadt
a.d.Waldnaab"

LSG "Kloster Banz", Landkreis
Lichtenfels

dig.
Flache [ha]

1.327,05

3.037,91

5,10

21.885,04

988,13

1.625,76

1.548,55

43.179,47

100.370,31

11.982,40

88.488,44

6.518,61

56.347,57

36.060,55

862,53

Landkreis

Bayreuth, Stadt
Bayreuth

Bamberg, Stadt
Bamberg

Bayreuth

Amberg-Sulzbach
Bayreuth
Forchheim
Erlangen-Hoéchstadt
Nurnberger Land

Kronach

Kronach

Bayreuth, Stadt
Bayreuth
Kulmbach

Hof
Kronach
Kulmbach

Amberg-Sulzbach
Bamberg
Bayreuth
Forchheim
Kulmbach
Lichtenfels
Nurnberger Land

Amberg-Sulzbach
Neustadt an der Waldnaab
Bayreuth

Nirnberger Land

Bamberg
Erlangen-Hdéchstadt
Neustadt an der Aisch
HaRberge

Kitzingen

Schweinfurt

Tirschenreuth
Bayreuth
Wunsiedel

Bamberg
Coburg
Rhén-Grabfeld
HaRberge
Schweinfurt

Weiden in der Oberpfalz, Stadt
Amberg-Sulzbach

Neustadt an der Waldnaab
Schwandorf

Tirschenreuth

Bayreuth

Lichtenfels

Flache im
Lkr [ha]

663,36
663,70

657,40
2.380,51

5,10

0,63
0,48
0,02
0,17
21.883,74

987,15

1.625,76

281,64
917,66
349,26

7.465,74
32.231,89
3.460,92

0,00
23.245,94
34.090,74
25.860,54

4.540,86
12.631,84
0,38

11.844,04
113,76
1,22
23,38

18.017,56
3.155,93
33.945,04
15.038,52
12.375,20
5.956,19

6.517,89
0,66
0,06

6.936,54
3,46
10.986,95
37.526,35
894,25

221,44
15,90
35.792,03
0,00
28,92
2,26

862,53

Status

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell

aktuell
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Grine Liste der Landschaftsschutzgebiete in Oberfranken

Anzahl Verordnungen: 71 mit 461.887,07 ha (einschlielich regierungsbezirksiibergreifender LSG),
davon 265.376,92 ha in Oberfranken
Anzahl Teilflachen: 75

Flachenverschneidungen auf Grundlage der digitalen Flurkarte (DFK), Stand: 11.2023
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